PREFEITURA MUNICIPAL DE  BURITIZAL         Fis.
Estado de São Paulo

Prefeito Municipal

=LEI N° 1649 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021=

"MODIFICA A LEI N.1098 DE 30 DE ABRIL DE 2009 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

DANIEL      SARRETA,      Prefeito      Municipal      de
Buritizal,  Estado    de    São  Paulo,  no    uso    de    suas
atribuições  e  de conformidade com  o  disposto  na Lei
Orgânica do Muricípio;

FAÇO SABER,   que   a   Câmara Municipal aprovou e
eu promulgo e sanciono a seguinte Lei do Legislativo:

Art.1°) -0 artigo 5° da Lei n.  1098 de 30 de abril de 2009, passará a ter a seguinte redação:

"Artigo   5°).   Somente   terão   direito   aos   incentivos   da   presente   Lei,   as

empresas que comprovarem  documenta]mente, através  de livro  de registro
de empregado, a geração de no mínimo (10) empregos diretos, obedecendo a
se"inte gradacão:

§  1° -  Se  o  incentivo  concedido  Delo  MunicíDio  for de  até 03  ítrês`  salários
mínimos. convertida a benesse em salários mínimos da éi]oca. o beneficiário
deverá comDrovar até 03 ítrês` funcionários no ato da concessão;

§ 2° - Se o incentivo concedido i)elo MunicíDio for suDerior a 03Ítrês` e até 05
ícinco`  sa]ários  mínimos.  convertida  a  benesse  em  sa]ários  mínimos  da
éDoca. o bener]ciário deverá comDrovar até 06 íseis` funcionários no ato da
concessão;

§  3°  -    Se  o  incentivo  concedido  i}elo  MunicíDio  for  sui]erior  a  05Ícinco`
sa]ários  mínimos.  convertida  a  benesse  em  salários  mínimos  da  éDoca.  o
beneficiário   deverá   comDrovar   até   10   ídez`   flncionários   no   ato   da
concessão;

Art.  2°)  -  As  despesas  decorrentes  da  implantação  desta  lei   correrão  por  conta  das  dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3°) - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeito Municipal

REGISTRADO: Publicado e arquivado na foma da lei.
Buritizal, data supra.